verò cum vniuerso exercitu aduersus Belisarium urbemque Romanam ire niox pergit, equitum peditumque ad centum & quinquaginta millia ducunt, quoru pars maxima armis munita, vel equos ipsos armatos habebat. Asinarius itaque vbi Suauiā venit, barbarorum contraxit exercitum. Vligrislaus verò solus in Liburniam Gothos ductabat, qui vbi cum Romanis apud Sardonem (id loco nomē) acie conflxisset, vieti bello ad Burnum urbem se receperunt, in eaque eorum præfectorus collegæ oppriebatur aduentum. Constantianus interea de Asinarij apparatu certior factus, Salonis timens, milites omnes qui circumquaque præsidia retinebant, ad se euocatos commonebat, suis ut quisque circumduceret præidiis fossam, ipse verò ad feren-dam obsidionem se preparabat. Asinarius igitur ingenti ex barbaris contracto exercitu, Burnorum ad urbem peruenit. Indeque cum Vligrisla & Góthis copiis iunctis, Salonas petit, ibique circa muros castris vallo munitis, militibusque vtrinque in naues impositis, mœnium partem in mare versau capere afferubant, quim terra marique Salonas acris obsiderent. Sed Romani in hostium naues de repente iuuecti, hos in fugam auertunt, & earum non paucas cum hominibus ipsis demergunt, nonnullas verò cum milite capiunt, haud

*Salonas ob-
dient Gothi,
& ad naues
maximo
damno affi-
ciuntur.*

tamen ex ea iactura obsidionem soluere Gothi, sed hos enixius coercere.

14 VITTI^{ES} interea ex vrbe Roma ad se ve-nientibus incolis certior fit, maximas esse Belisarii

*Animes tig-
ramicus
iracundia
raptus furor
ter pergit
in hostem;*

disponit, abore in The-
m redigenter,
præoccupatores
Bella hic Gothe-
riero, que ex Thru-
cianis res mo-
tus, haud qu-
dane vie acti-
quæ optimus, &
endat. Is mag-
nus oppido et
derum, Penitus
icula nullo re-
ta hunc excepit
imposito, sicut
omnibz din
vittiges Gotoi
profectos con-
tra, quibus obdu-
cte profectus con-
traque multitudi-
num pogonum
ribus superiori
auertunt, seige-
reconiem fer-
ocestatem redi-
cum mittit. Hi
quam Rauennæ
itas vero præ-
sum nondum er-
tur profectio.
Vligrisla inique
Dalmatiam mi-
serat,

copias, unde magis ac magis hunc penitente sui ab
vrbe discessus, itaque nec temperare sibi de cætero
poterat, sed iracūdia raptus ac furens in hostē ibat,
Quumq; in ipso itinere ex sacerdotibus quempia
obuium habuisset, scisciratum hunc tradunt, num
Romē Belisarius esset: perinde ac veritus haudqua-
quam se posse hunc Romā deprehendere, vel non
eo statim se venturum, quo is fugam cepisset: il-
lūnque responditſe, nil curā sibi eam rem fore de-
bere: & ad hæc adieciſſe identidem affirmando, nū-
quam prærepturum Belisarium fuga, sed adhuc in
vrbe manere. Tum Virtigem ferunt rurſum ipsum
id rogitasse, & vehementius, vt maximè cupidum
vrbum prius inuisere, quam Belisarius inde quo-
quam pacto euaderet. Belisarius itaque vbi pri-
mū Gothos accepit vniuersis in ſe viribus ad-
uentare, aliquandiu fluctuatus animo eſt. non enim